uSign Envelope ID: 66FE2AC5-5021-46A0-871 9-64BEA5703875

UNIVERSIDADEDESAOPAULO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
©

Pág.Ide4

EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 00018/2021
FFLCH

PROCESSO N' 21 .1 .O1 658.08.8

Aos 18 dias do mês de novembro do ano de 2021 , a Faculdade de Filosofia, Letras e Ciências
Humanas, C.N.P.J. n' 63 025 530/0016-90. sediada(o) no(a) Rua do Lago, 717 - Prédio da Administração
aa t" t'-LÇH - ubF'
www.financeiro.fflch.usp.br/compras, comprasfflch@usp.br - sala 1 51 - Cidade Universitária -Butantã - São
Pauta - SP - CEP: 05b08-080. na qualidade de ÕRéÃO GERENCIADOR, representada(o) neste ato
pelo(a) seu(sua) Diretor de Unidade de Ensino, Prof(a). Dr(a). Paulo Martins, por delegação de
competência outorgada pela Portaria GR n.' 6.561/2014 e, de outro lado, a(s) empresa(s) detentora(s)
abaixo relacionada(s), representada(s) na forma de seu(s) estatuto(s) social(is). acordam proceder, nos
termos das Leis n's 8.666/1 993 e l0.520/2002, dos Decretos Estaduais n's 47.297/2002, 49.722/2005 e
63.722/2018, das Resoluções CEGP-10/2002 e CC-27/2006, bem como do Edital de Pregão constante
dos autos do processo em epígrafe. ao REGISTRO DE PREÇOS referente ao(s) item(ns) abaixo
descrito(s), com seu respectivo preço unitário, observada a ordem de classificação.

Edita! padrão aprovado pela Procuradoria Geral da USP nas Pareceres PG. P. n' 2741/13-RUSP, 1741/14-RUSP, 2179/14-RUSP,

2Sa/!üã+/R6nã9íéê61+#ti86, liéÊ#üg+g-eááRea8(Jêlfg5fiRBg RéAgeHigital.usp.br/webdoc com o código: ZWVQ-RWCX-YN2J-2ERK

Item 2: PAREDE E)a'ERNA

Quantidade: 5.000.00 METRO QUADRADO (cinco mil METRO QUADRADO)

Preço Unitário: 6,6200 (seis reais e sessenta e dois centavos)

Descrição do item: UNIDADEDECOMPRA:METROQUADRADO

DESCRIÇÃO: PAREDE EXTERNA

Prazo de Entrega 90 dias corridos

Validade da Proposta 60 dias corridos

Condições de Pagamento: 28 dias corridos

Código do Bem Mercúrio 8539731

Código do Item BEC: 65200

Dados dos Fomecedores Registrados para o Item Classificação

Item 1 : PAREDES INTERNAS E EXTERNAS

Quantidade: 52.000,00 METRO QUADRADO (cinquenta e dois mil METRO QUADRADO)

Preço Unitário: 6,6100 (seis reais e sessenta e um centavos)

Descrição do item: UNIDADEDECOMPRA:METROQUADRADO

DESCRIÇÃO: PAREDES INTERNAS E EXTERNAS

Prazo de Entrega: 90 dias corridos

Validade da Proposta: 60 dias corridos

Condições de Pagamento: 28 dias corridos

Código do Bem Mercúrio 8539723

Código do Item BEC: 65218

Dados dos Fomecedores Registrados para o Item Classificação

Marca: não se aplica Modelo:

l

Razão Social: Jose Ediníz Ribeiro Pinturas-me

CNPJ: 1 05371 520001 81

Representante Legal: JOSE DINIZ RIBEIRO

CPF: 349998251 04

Email: jrpintura@zipmail.com.br Telefone:19 38643228

usign Envelope ID: 66FE2AC5-502146A0-8719.64BEA5703875 .i4 0 f)i4 (/1.. O®
Pág.3de4

contillli2 da data de sua publicação istrado(Snna presa)nte o(s) e rá(ãoustávea S).por 12 (doze) meses,

Nada mais havendo a ser declarado, foi dada por encerrada a presente Ata que, lida e achada conforme
vai assinada pelas partes.

São Paulo, 18 de novembro de 2021

l f'«Ü AMh$.
Prof(a))'Df(ãj?'*P#(ffB Martins

DocuSigned by

DocuSigned by:

.ba, e/iúq HI,tiro
81FF71 D63963459.

cose DINIZ RIBEIRO (Jose Ediniz Ribeiro Pinturas-me)

Edital padrão aprovado pela Procuradoria Geral da USP nos Parecens PG. P. no 2741/13-RUSP, 1741/'t4-RUSP, 2179/14-RUSP,
258/!üã!/R8nã97éê6i # 48B tléÊÍ#69+S-eêllRea8dêlf$SHRBg:Bé/Maigital.usp.br/webdoc com o código: ZWVQ-RWCX-YN2J-2ERK

ISTO

DocuSign
Certificate Of Completion
Envelope Id: 66FE2AC5502146A0871964BEA5703875

Subject: [USPAssina] Documento para assinatura via DocuSign
Source Envelope:

Document Pages: 4

Certificate Pages: 5
AutoNav: Enabled

Envelopeld Stamping: Enabled

Time Zune:(UTC-03:00) Brasilia

Status: Completed

Signatures
Initials: 0

2 Envelope Originator:
USP Universidade de São Paulo

Av. Prof. Luciano Gualberto, travessa 3 no 71

São Paulo,SP 05508-010

uspassina@usp.br
IP Address: 200.144.237.2

Record Tracking
Status: Original

18/11/2021 l 15:52
Holder: USP Universidade de São Paulo

uspassina@usp.br

Location: DocuSign

SignerEvents
Jose Ediniz Ribeiro

iintura2@gmail.com

Security Levei: Email, Account Authentication
(None)

Signature
,DocuSlgned by:

.bz e/iúq KI,tlm
.81FF71D63963459.

Timestamp
Sent:18/11/2021 j15:52

Viewed: 18/1 1/2021 l 15:57
Signed: 18/11/2021 j15:59

Freeform Signing
Signature Adoption: Pre-selected Style

Using IP Address: 201 .82.53.179

Electronic Record and Signature Disclosure:
Accepted: 18/1 1/2021 l 15:57
ID: 31f92629-b41c-43fl-b18e-e7a9606220ef

Paulo Martins

paulomar@usp.br

Security Levei:
None
ID: bf81 9a8d-4a62-448a-b4ee-8a26682ce2b2

24/11/2021 llo:06

DocuSlgned by:

I'..uló A4.ÚK,s
372575A234A74DA

Sent:18/11/2021 l15:52
Viewed: 24/1 1/2021 l 10:06

Signed:24/11/2021 l10:07

Freeform Signing
Signature Adoption: Pre-selected Style

Using IP Address: 143.107.8.85

Electronic Record and Signature Disclosure:
Accepted: 24/1 1/2021 l 10:06
ID: 18ebddl 8-cea7-44cb-aObl-32fc858e77e3

In Person SignerEvents Signature

Status

Timestamp

ÉditorDelivery Evento Timestamp

Agent Delivery Events Status Timestamp

Intermediary Delivery Events Status Timestamp

Certified Delivery Evento Status Timestamp

Carbon Copy Events Status Timestamp

Witness Evento Signature Timestamp

Notary Events Signature Timestamp

Envelope Summary Evento

Envelope Sent
Certified Delivered

Status Timestamps
18/11/2021 j15:52

24/11/2021 jlo:06

Hashed/Encrypted

Security Checked

228 Paulo.131 (224) Diário Oficial Poder Executivo - Seção l quinta-feira, 2S de novembro de 2021

OFERTA DE (OMPRA re 1 02t231 00582021 0(W1 03

A isola de (:omuniações e Ares torna público aos
interessados que realizará li(ilação na modalidade PREGÃO

ELETRÓNICO BEC. sob N1 6S/202'1 - ECA. do tipo muar lxeçq
ujo objeto é SERVKO DE INSTALA(AO/MONTAGEM - ELETRICA

BAIXA-TENSÃO, onfotme especificações e condições constantes
deste Edital e seus Anexos. «Jja data para início do prazo de

Recebimento das Propostas Eletlõttias será o dia 2S/l t/2021

partir das 09h00. estando a sessão de disputa agendada
para o dia t7/1212021 às 09h00. sendo o a«sso à sabão por
ntermédio do sistema eletrõnim de contratações denominado
Bom Eletrõnia de Compras do Governo do Estado de São

Paulo - Sistema BEC/SP' através do sítio m.becsp.gov.br
O Edital na íntegra se ennntrará dísponfvel a partir do dia
2S/1 1/2021. além da página da BE(. atada anteriamentq nos
seguintes endereços: w\wv.uspbbr/Idtaoes e wwwimesp.com
br e na Senão de Compras -Av. haf. Lúcio Mastins Rodrigues. n
443 - Edifício Prédio Principal - I' andar - nla t21 - Butantã
São raDIo / SP - CEP: 05508-020 - Tel: 3091 -41 42 - 3091-4088.

FACULDADE DE ECONOMIA.
ADMINISTRAÇÃO E CONTABILIDADE
UtJ NERSIDADE DE SÃO PAULO

Faaldade de Ecorumia. Administração e Contabilidade

VISO DE U(ITAÇÀO
PREGÃO ELETRÓNIC0 8EC N': g/2021 - FEA
PRO(ESSA N1 21 .1 .0%St .1 2.8
OFERTA DE COMPRA le 1 021121 005820210C00030.

Comunicamos a todos que a data de abertura da sessão

de retomada do pregão 09/202 1 foi alterada do dia 29/1 1/202
para o dia 30/1 1 /202 1 . a partir das 09:30. Permane«m inaltera.
das as demais condições

São Paulo. 24/11/2021

Validade da Propata: 60 dias maridos
Condições de Pagamento: 28 dias unidos
Código do Bem Idem(úrio: 8539731

Código do item BEC: 65200
Dados dos fora«odores Registados para o Item
Classificação: l
f.laia/Modelo: não se aplica/
Razão S«ial= Jose Ediníz Ribeiro Pinturas-me
CNPJ:lOS371S2000181

Representante Legal: JOSÉ DINIZ RIBEIRO
CPF:3499982S104

S«)do assim. fia marcada para o dia 26.1 1.2021. às 1 0ti00.

Serviço de (:ompras e Importação da fhIRP-USP. a sessão

pública pan abertura do Envelope n' 2 - DOCUhIENTOS DE
HABILITAÇÃO das empresas classiâlcadas.

Os autos encontram-se com vistas franqueadas para consul-
ta dos ewntuais lidtantes

Ribeírão Preta, 24 de novembro de 202 1

FACULDADE DE MEDICINA VETERINÁRIA E
ZOOTECNIA

Email: jrpinturaOzipmail.com.br
Telefone: 19 38643228
Item 3: PAREDE INTERNA

Quantidade: 62.000.00 1 lETRa QUADRADO (sessenta e
dois mil METRO QUADRADO)

Preço Unitário: 6.6200 (seis reais e sessenta e dois cen.

Da«iÇão: UNIDADE DE CONIPRA: PiIETRO QUADRADO

DES(:RAÇÃO: PAREDE INTERNA
Prazo de Entrega:90 dias corridos

Validade da Proposta: 60 dias coMdos
Condições de Pagamento: 28 dias coMdos

Código do Bem Mer(úrio: 8539740
Código do Item 8EC: 65196

Dados dos fom«ed«es Registrados para o uem
Classifi(ação
1.barca/Modem: não se aplica/
Razão Sodat: Jose Ediníz Ribeiro Pinturas-me
CNPJ:lOS37152000181

Representante Legal: JOSÉ DINIZ RIBEIRO
CPF:3499982S104
Email: jlpintura©zipmail.com.br
Telefone:19 38643228
Item 4: ESQUADRIAS DE FERRO
Quantidade: 21 .000.00 rdETRO QUADRADO (vinte e um mil

METRO QUADRADO)
Preço Unitário: 9.1 1 00 (nove reais e onze centavos)

Descrição: UNIDADE DE COMPRA: METRO QUADRADO

D6CRIÇÃü ESQUADRIA DE FERRO
Prazo de Entrega: 90 dias corridos
Validade da Proposta: 60 dias coada
Condições de fbgamento: 28 dias corridos

Código do Bem Merdrio: 8142289
Código do hem BEC: 70025

Dados dos fóm«edues Registrados para o hem
Classificação:l

Idarca/Modelo: não se aplica/
Razão modal: Jose Ediniz Ribeiro Pinturas-me
CNPJ: 105371 S2000181

Representante Legal: ROSÉ DINIZ RIBEIRO
CPF:3499982S104

tacos)

Homologo o pro«dimento lidtatório ref«ente ao Pregão
N' 57/202 1 MVZ. conforme adjudiação do Pregoeiro em ato
de 24/1 1/2021 confome abaixo e autorizo a despem:

Uniwrsidade de São Paulo
Fawldade de Medicina Veterinária e Zootemia - USP

Homologação de Licitação
Pregão N' 57/2021 FMVZ
Proasn: 21 .1 .642 .102

Objeto da liciüção: aquisição de fita teste; embalagem
descartáwl para esterilização; torneira de 3 vias desartável;

FACULDADE DE ECONOMIA.
ADMINISTRAÇÃO E CONTABILIDADE DE
RIBEIRAO PRETO
PREGÃO ELETRÓNICO N' 06n021
OFERTA DE COMPRA 11' 1 02 1 641 MS82021 0C00007

PRO(OSSO N:+ 21 .1 .200.81 .9
08JET0: AQuigÇÀO DE PONTO DE ACESSO DE REDE SEPd Fi0
COMUlllCADO

Após análise da matéria. em ato de 22/1 1/2021. o Senhor

Diretor da faculdade de Economia. Administração e Contabil
dado de Rlbeirão Preto da Universidade de São Paulo. deddiu

amlher o pare«r da Pregwira e de sua conespondente Equipe
de Apoio. bem como o Par«er Técnica deddindo pelo. q em

onsequênda.(1) AllULOU os ates ínsus«üveis de aprove
tamento do otan 01 relativos às fases de (1) (bssifiaçãc
final das Proputas após a Etapa de Lan« e (2) Habilitação.
:instantes da Ata da Sessão Pública do Pregão Eletrõnico n'
0612021 realizada em 04/1 1 1202t. determinando a consequente
retomada da Sessão Pública em data oportuna

Diante da d«isco anima comunicamos que. para dar segui
mento ao procedimento lidtatório. fia marcada para o dia 30 de

vembro de 2021. às 09h30. a realização da 2' Sessão Pública

para (münuidade do pro«dimento lcitatório em epígrafe.
sendo o a«sso à sessão po{ intnmédio do sistema eletrõnica

de «ntratações denominado ' Baba Ektrõnica de («npras do
Govano do Estado de São Paulo - Sistema BEC/SP' por intermé

dio do sítio v/wwbe(.sp.gov.br ou www.b«.fazenda.sp.gov.bt
Os autos se encontram com vistas franqueadas aos iate

Adríana Pavanini da Salva

Pregoeiro - FEA-RPAJSP
DISPA(HO DIRHOR - 18.1 1 2020

hegão Eletrõnico n' 08/2021

Objeto: AQUiSigO DE EQUIPAMENTOS D EINFORMÁTICA .
rJOítBOOK MICROCOMPUTADOR E DIS(OS RnIDOS

Pro«sso: 21 .1.S47.81 .9

O( n' 1021641005820210C00009

De acordo com a Ata de Sessão Pública do Pregão Eletr&
08/2021 - FEA-RP constante de fB. 4S/S4. o Pregoeiro

duignado adjudica o fanedmento do materiaVserviço à empre-
sa omo segue:

FELIPE GROSSI fdE - (llPJ n' l S.91 6.744/0001 -28 - Itens
01 e 02 - Valor total de RS 18.379.60 {dezoho mil trezentos e
setenta e nove reais e sessenta «ntavos).

AXT GESTÃO EMPRESARIAL EIRELb CNPJ
31.871.256/0001-06 - Item 03 - Vabr total de RS 3.900.00

Homólogo o procedimento lidtatório referente ao Pregão

Eleuõnio n' 08/2021. bem como autorizo a despe(ti% despesa
Prof. Dr. André Lucirton Costa
Diretor - FEA.RP/USP
DESÇA(HO DIRETOR - 24 de novembro de 2021

Pregão Ele&õnico n' 07/2021

OUeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE PINTURA DO
BL0(0 A E DAS CASAS DA RUA PAINEIRAS 09 E 10 Processo
21 .1 .tU .81 .3

OC n'102164100S820210C00008

De a«rdo om a Ata de Sessão Pública do Pregão Eletrõ-
n' 07/2021 - FEA-RP obstante de fk 59/64. o Pregoeiro

designado adjudica o fornedmento do materialfserviço à empre

RENATO REIS (ONSTRUTORA EIRELI
CNPJ n' 18.S02.282J0001-90

Item 01 - Valor total de RS S7.000.00 (cinquenta e sete

Homólogo o procedimento licitatólio referente ao Píqão
Eletrõnico n' 07/2021. bem mmo autorizo a raspe(uva despesa.

Prof.DI.AndréLudRon (opta
Diretor - FEA-RP/USP

ressados.

e novKentos reais)

sa omo seque

s)

ESCOLA DE ENGENHARIA DE LORENA
UNIVERSIDADEDESÃOPAULO

Escola de Engenharia de Lorena
AWSO DE UCnAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO BE( N': 1 8/2021 - EEL
PROCESSO Ne 2 1 .1 .O1 1 06.883
OFERTA DE (OMPRA tr: 1021691 00S820210C00084

A Escola de Engenharia de Lorena toma público aos interes
idos que realizará Idtação na modalidade PREGÃO ELETRÕNl-

CO BEC. sob N': 18/2021 - EEI. do tipo menor preço. ajo dieta
é DETECTOR DE CAt COMERA TERNiOCRWICA BOMBA DE
AIHOSTRAGER{ DE AR. LUXIMETRO e DINAMOMETRO DIGITAL

conforme espedficaçõ« e condiçõa instantes deste Edital e
seus Anexos cuja data para início do prazo de R«ebimento das
Propostas Eletrõni(as saá o dia 2S/1 1/202 1 a partir das 09h00.
estando a sessão de disputa agendada para o dia 08/12/2021

às 09h00. sendo o acesso à sessão por intermédio do sistema
ektrõnico de mntratações denominado 'Bolsa Eletrõnica de
Compras do Gowrno do Estado de São Pâulo - Sistema BEBI

SP' através do sho www.b«.sp.gw.bt. O Edital na íntegra
se enmntnrá disponível a partir do dia 2S/1 1/2021. além da

página da BEC. atada anteriormente. nos seguintes endereços
wwwusp.br/licitacoes e www.imesp.{om.br e no SeMço Técnico

de Licitações e Materiais - SVUHAI - Estrada Munidpal do
Campinho. s/n' - Baixo (ampinho - Lorena / SP - CEP; 12602-
810 -Te1:(12) 3159-5022

Lidtantes Ven«delas
CIRÚRGICA SÂO JOSÊ UDA

Valor adjudicado RS 4392.00 - itens 1. 2, 3. 4. 7
INVESTMAR DE INTERCÂMBIO (OML LTDA

Valor adjudicado RS 7.920.00 - itens S. 6

P.LEGA GARE (0MER(lO DE EQUIPAMENTOS E MATE-
RWS l.MÉDICOS UDA

Valor adjudicado RS 1 .704.72 -- item 8
Despacho do Díretor de 24/1 1/2021

Plot Dr. José Sobres ferreiro Neto
Diretor
ERRATA
9o Paulo. 24 de nowmbro de 2021
Proasso 2 1 .1 .S48. 1 0.6

Pregão S4/2021 FMVZ
O Pregmiro remete aos interessados a alteração na

Homok)cação DOE no Caderno EXE(UTIVO 1. página 26S de
24/t l n021

Onde se k:

Despad)o do Diretor de 23/08/2021

luva cirúrg

Despadto do Diretor de 23/1 1 /2021
As demais Informações perman«em inalteradas.
Cé9r banco Brambih

Leia-

ESCOLA DE ENGENHARIA DE SÃO CARLOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Tomada de Preços N' 005/2021 -EESC
Processo N8'' 202 1 .1 .1 1 1 1 .1 8.6 e Volumes

Despad)o do Diretor. de 24/1 1/2021.

ADJUDICO. HOMOLOGO e AUTORIZO a despesa leia
uva a Tomada de Preços n' 005/2021-EESC. Pro«sso n
2021 .1 .1 1 1 1 .18.6 e Volumes. nos tem)os do artigo 43 Incisa VI
da Lei federal n' 8666/93 e suas aheíações posteriores. empre=
vencedora. LUIS FA81ANO DOS SAllITOS (ONSTRUTOR (lvll EPP.

pdoValor Global de RS 794.62S.87 (seteantos e nownta e qua
tro mil seis«fetos e vinte e dno reais e oitenta e sete centavos).

Prol Dr. Edson rezar Wendland
Diretor da tESe/USP

ESCOLA DE ENGENHARn DE SÃO CARLOS
Extrato de Termo Contratual
Contrato n'01612021-EESC

Processo Re 2021 .1 270.1 8.3 e Volume
Concorrência n'001/2021-EES(

Contratante: Escola de Engenharia de São Cáries/USP
CNPJ.: 63.025S30/0028-24

Contratado: GG Ríbeirão Construções Lida EPP
CNPJ.:11.2S7.049/0001.40

Objeto: SER\flÇO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ÁREA
DA BIBUOTECA CEhnRAL DA ES(OLA DE ENGEtJHARIA DE
SÃOCARLOS.

Valor Total do Contrato: RS 3.980.000.00

Classifiação Fuxtdonal Programátia: 1 2.t 22.1 043.63SI
Elemento de Despem: 33903981

Data de Assinatura do Contrato: 24/1 1/202 1

Prazo de Execução: 240 (duzentos e quarenta) dias

Fonte: Tp«u

Pregoeiro

FA(ULDADE DE ODONTOLOGn

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EDITAL DE PR ELHRÓNICO PARA SlgEMA DE REGISTRO